



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro - Sumidouro/RJ - CEP 28637-000

Página 1 de 1.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0680/2022 de 10/03/2022

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA EVENTOS DO CAPS

Abertura das Propostas: 19/05/2022, às 10:00hs - Homologação: 23/05/2022 - Previsão Publicação: 24/05/2022

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, ADJUDICA aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

Setor: 1 **Sec. Saúde**

Dot.: **N.º 1801.1030300562.238-3390.30.00-68**

Firma: 1 **RIBRAZMAR DISTRIBUIDORA COM E REPR E SERVICOS GERAIS LTDA**

CNPJ: 07.837.001/0001-34 - IE: 78205385 - Tel: (22) 8145-2886 / 2537-0851

End: **RUA LUIZ AMANCIO DA SILVA PORTO, 26, BOA IDEIA - CARMO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	REFEIÇÃO CARDÁPIO: ARROZ, FRITAS, SALADA COM ALFACE, TOMATE E PALMITO, STROGONOF (CARNE BOVINA), EM SELF SERVICE	UND	80	24,90	1.992,00
02	REFRIGERANTE - SABOR COLA, GARRAFA PET CAPACIDADE 2 LITROS	UND	30	8,20	246,00
03	REFRIGERANTE - SABOR GUARANÁ, GARRAFA PET CAPACIDADE 2 LITROS	UND	30	7,00	210,00
04	REFRIGERANTE - SABOR GUARANÁ DIET, GARRAFA PET CAPACIDADE 2 L	UND	15	7,40	111,00
05	SORVETE - SABORES: MORANGO, CREME, ABACAXI, NAPOLITANO E FLOCOS, EM POTE DE 02 LITROS PARA CADA SABOR.	POT	20	27,50	550,00
06	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GARRAFA DE 500 ML	UND	60	1,10	66,00
09	BOMBOM - PACOTE DE 01 KG	PCT	12	47,50	570,00
Total >>					3.745,00

Setor: 1 **Sec. Saúde**

Dot.: **N.º 1801.1030300562.238-3390.30.00-68**

Firma: 2 **LEACIR FERREIRA JUNIOR**

CNPJ: 21.276.018/0001-90 - IE: - Tel: (22) 2060-1118

End: **RUA JOSE MUNIZ DE ANDRADE / N SENHORA DE LOURDE / RIO DE JANEIRO / RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
07	BOLO CONFEITADO E RECHEADO TAMANHO PARA DOIS TABULEIROS CADA BOLO: MEDIDAS DO TABULEIRO - 45CM X 35 CM CADA TABULEIRO, 06 KG CADA BOLO	UND	06	389,00	2.334,00
08	TORTA SALGADA - COM O QUANTITATIVO DE 08 PACOTES DE PAO UTILIZADOS NA CONFEÇÃO DA TORTA SALGADA, PARA CADA UMA. 06 KG CADA TORTA	UND	06	245,00	1.470,00
Total >>					3.804,00

- Os itens do objeto do presente termo de referência serão recebidos em remessa parcelada de acordo com a necessidade dos setores e requerido pelo responsável por cada departamento que realizarão cronograma de entrega com a(s) firma(s) vencedora(s), após recebimento da nota de empenho.

- Os itens deverão ter prazo de validade mínimo de 04 meses nos casos de produtos industrializados, demais alimentos deverão ser frescos de boa aparência e cheiro bem como atenderem aos requisitos exigidos na descrição e leis específicas ao produto quanto a conservação e padrão comercial.

- O pagamento do objeto de que trata o PREGÃO PRESENCIAL 035/2022, e consequente contrato serão efetuados pela Tesouraria da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO no prazo de até 30 dias a contar do ateste da nota fiscal.

- Proposta válida por 60 (sessenta) dias

- Prazo do contrato: A contar da emissão da nota de empenho com vigência até 31/12/2022.

Thiago Bandeira de Gouvêa Marques
Pregoeiro